

令和3年度高等専門学校機関別認証評価委員会（第2回）議事要旨

1 日時 審議開始 令和3年10月5日（火）書面審議により開催
議決日 令和3年10月15日（金）

2 委員

武藤委員長、京谷副委員長、阿部委員、荒井委員、荒金委員、有信委員、大島委員、萱島委員、黒田委員、田中委員、永澤委員、新田委員、飛原委員、福富委員、村田委員、森野委員、山口委員、山本委員、和田委員

3 会議の概要

以下の5議案について、その諾否を審議し、了承19、否および未回答0で承認された。

○議事

（1）前回の議事要旨について

- ・ 資料1「令和3年度高等専門学校機関別認証評価委員会（第1回）議事要旨（案）」のとおり、承認された。

（2）改善状況の報告について

- ・ 改善状況の判断、対象校への通知及び評価結果への追記事項を、資料2「指定改善事項の評価結果への追記事項（案）」のとおりとすることが承認された。なお、修正等が必要となった場合の取扱いは、委員長に一任することとなった。

（3）高等専門学校機関別認証評価委員会運営内規の改正について

- ・ 学校教育法等の一部を改正する法律の施行に伴う「高等専門学校機関別認証評価委員会運営内規」の改正について、資料3「高等専門学校機関別認証評価委員会運営内規 新旧対照表(案)」のとおり改正することが了承された。なお、修正等が必要となった場合の取扱いは、委員長に一任することとなった。

（4）高等専門学校機関別認証評価（付 選択的評価事項）自己評価実施要項（様式1 自己評価書）の改訂について

- ・ 各高等専門学校が適切な根拠資料を提示できるよう、資料4-2「高等専門学校機関別認証評価自己評価書（新旧対照表）」のとおり改訂することが承認された。なお、修正等が必要となった場合の取扱いは、委員長に一任することとなった。

(5) 令和4年度 評価部会及び専門部会の体制等について

- ・ 令和4年度の評価部会及び専門部会の体制等について、資料5-2「令和4年度評価部会及び専門部会編成(案)」のとおり編成することが承認された。なお、修正等が必要になった場合の取扱いは、委員長に一任することとなった。

以上